
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 726 DEL 30/11/2023  
 
OGGETTO: 
Fornitura di materiale lapideo per il cimitero comunale 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.T.C. 

Servizio Urbanistica,  LL.PP. e Manutenzione 
Arch. Alessandra Corradino 

 
Rilevato che per il cimitero comunale occorre acquistare n. 10 lastre in granito rosa beta lucido; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura del materiale sopra indicato; 
 
Visto il preventivo di spesa prodotta agli atti dalla ditta Ciampi s.n.c. di Gennaro & C. - corrente a 
Cigliano - in Via F.lli Rosselli n. 63 - avente p.iva n. 01781670029, per i materiali richiesti, da cui si 
evince che la fornitura del materiale suddetto e la sistemazione della lastra in facciata del cimitero 
comunale comportano una spesa netta di € 1.150,00 oltre iva al 22 % pari a € 253,00 per 
complessivi € 1.403,00; 
 
Atteso che occorre procedere ad assumere un impegno di spesa a favore della ditta 
summenzionata; 
 
Visto il Documento unico di regolarità contributiva n. 40818205/Inail con validità sino al 15.02.2024 
da cui risulta che la società su indicata è in regola con i versamenti contributivi; 
 
Rilevato altresì che la Legge n.208 del 28/12/2015 (Legge di stabilità 2016) commi 502 e 503 
prevede per le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo del ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario; 
 
Ritenuto opportuno avvalersi di quanto previsto dall'art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs n. 36 del 
31.03.2023, per i servizi e le forniture di importo inferiore a € 140.000 si procede ad affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 
ha modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per 
non incorrere nell’obbligo di ricorrere al ME.PA. per acquisti di beni e servizi da 1.000 a 5.000 
euro; 
 

DETERMINA 
 



Di procedere all’approvazione del preventivo proposto agli atti in data 24.11.23 prot. n. 21272 dalla 
ditta Ciampi s.n.c. di Gennaro & C. - corrente a Cigliano - in Via F.lli Rosselli n. 63 - avente p.iva n. 
01781670029, per un importo netto di € 1.150,00 oltre iva al 22 % pari a € 253,00 per complessivi 
€ 1.403,00; 
 
Di impegnare la somma di € 1.403,00 al codice di bilancio n. 12.09.1 – 4.200 / 1.474 / 99 del 
Bilancio di previsione 2023-25 – esercizio 2023, che presenta la sufficiente copertura finanziaria; 
 
Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, che il CIG è n. ZB43D74532 codice 
che dovrà essere indicato sulle fatture emesse dalla ditta su individuata, ai fini della liquidazione 
delle stesse, pena la nullità assoluta del contratto; 
 
Di dare atto che il codice univoco di fatturazione che è UF20S2; 
 
Di trasmettere la presente determinazione alla ditta interessata della fornitura. 
 
        
         

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
  Arch. Alessandra CORRADINO


